中山市发展和改革局2023年11月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2307-442000-04-
05-738034 小榄镇 中山市小榄镇胜龙村

中山市小榄镇示范性美丽渔
场建设项目

其他 1633 中发改小榄招投标
核准〔2023〕6号

项目涉及改造鱼塘占地面积约2300.5亩（1533667平方米），建筑面积为0平方
米，主要实施生态廊道、智检小站、科普长廊、“三室两库”改造、尾水治理等提升

等工程，打造实现集生态养殖、科普展示、检验检疫、数字智能化管理于一体的
现代化美丽渔场。

中山市小榄镇农业农村局：
　　报来“中山市小榄镇示范性美丽渔场建设项目”项目单独申请招标
事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：建筑工程（含安装）。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2307-442000-04-05-738034。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年11月13日

2 2310-442000-04-
01-628833 石岐街道

中山市石岐街道孙文
中路扒沙街

中山市文物保护单位—铁城

东门城墙遗址修缮工程
其他 395.74 中发改石岐招投标

核准〔2023〕2号

东门铁城城墙遗址墙高5米多，墙厚约0.8米，城墙长度约为58.3米，采用褐色砂

岩石块、花岗岩石块、红色城砖及青砖等混合砌筑而成。本次工程内容包括墙体
附着植物清除、大树修剪、墙面、地面修复等工作。

中共中山市石岐街道工作委员会宣传办公室(中山市石岐街道教体文旅
局)：
　　报来“中山市文物保护单位—铁城东门城墙遗址修缮工程”单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  三、项目代码：2310-442000-04-01-628833。

　　附件：工程招标核准意见表

2023年11月02日

3 2211-442000-04-
01-611035 火炬开发区

中山市火炬开发区东
河水利枢纽工程管理

所

中山市堤围管理中心东河水
利枢纽泵站机组大修及水
（船）闸启闭系统技改和设

备更换工程

其他 980 中发改招投标核准
〔2023〕37号

泵站6台机组大修；制作3套水泵水导轴承座；船闸前后首启闭机维修；船闸人行

便桥技改；泵站前池清淤；水闸液压启闭系统设备更换。

中山市堤围管理中心：
 　　报来“中山市堤围管理中心东河水利枢纽泵站机组大修及水
（船）闸启闭系统技改和设备更换工程”项目单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
建筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2211-442000-04-01-611035。

   附件：工程招标核准意见表

2023年11月03日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

4 2211-442000-04-
01-407527

中山市石歧区民生路
38号民生办公区中山
市堤围管理中心10楼

1005室

中山市堤围管理中心电气设
备改造升级工程

其他 980 中发改招投标核准
〔2023〕38号

铺锦水闸配电房和发电房迁建；西河水闸、铺锦水闸和拱北水闸自动化控制系统
和图像视频系统改造升级；工程调度系统改造升级。

中山市堤围管理中心：
 　　报来“中山市堤围管理中心电气设备改造升级工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
建筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2211-442000-04-01-407527。

   　附件：工程招标核准意见表

2023年11月06日

5 2310-442000-04-
01-324281 南头镇

中山市南头镇将军社
区

南头镇海雅缤纷城东侧天桥
工程

集体 600.31 中发改南头招投标
核准〔2023〕7号

本项目建设内容包括：建筑、结构、机械、给排水、电力等内容。天桥设计长约
为40米、宽约7米，桥下净空约13米，设计安全等级为二级，结构设计使用年限为

50年。该赋码用于工程立项

中山市南头镇城市更新和建设服务中心(中山市南头镇土地房屋征收中
心)：
　　报来“南头镇海雅缤纷城东侧天桥工程”项目单独申请招标事项核
准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2310-442000-04-01-324281。

　　附件：工程招标核准意见表

2023年11月06日

6 2212-442000-11-
01-597937 南区

中山市南区渡兴东路
88号新翠花园13栋

中山市军休干部综合服务保
障用房建设项目

集体 1200 中发改招投标核准
〔2023〕39号

工程概况：项目位于中山市南区渡兴东路88号新翠花园13栋，原建筑属性为多层
公共建筑，建筑占地面积774.28㎡，建筑总面积3923.17㎡，建筑耐火等级二级，

抗震设防乙类，框架结构，地震基本烈度：7度，地上主体5层，建筑高度

19.05m，设计使用年限为50年。
本次项目将南区渡兴东路88号新翠花园13栋面积3314.76平方米的公建配套物业，
装修改造为中山市军休干部综合服务保障用房，装修改造面积为3240平方米，具

体包括：
（一）军休干部服务用房。按照上级文件规定及留有发展空间的要求，大楼1、2
层共880平方米建设市军休干部服务用房，设置文体活动室、党建活动室、阅览室

、荣誉室等。
（二）军休大学。大楼第3层760平方米建设军休大学，根据军休干部需求，设置

养生、保健、烹饪、园艺、书画、茶艺、舞蹈等适合老年人学习的专业，并建设
专业学习实训场所。

（三）军休医养中心。大楼第4、5层1600平方米建设军休医养中心，设置托养区

、医疗康复区和助餐区等功能区域，打造高标准医养结合服务场所。

中山市退役军人事务局：
　　报来“中山市军休干部综合服务保障用房建设项目”项目单独申请
招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
    一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理
、主要设备、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
建筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招
标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2212-442000-11-01-597937。

   　附件：工程招标核准意见表

2023年11月09日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

7 2310-442000-04-
01-143108 南头镇

中山市南头镇民安社
区

广中江高速南北互通M、N匝

道出口道路工程
集体 774.94 中发改南头招投标

核准〔2023〕8号

项目位于中山市南头镇民安社区，项目建设单位是中山市南头镇城市更新和建设
服务中心。工程总投资为774.94万元，本项目建设内容包括：道路工程、照明工
程、交通工程、排水工程、绿化工程等内容。道路长度约229.78米，道路规划宽

度为25米，设计为次干路，设计速度30公里/时。该赋码用于工程立项。

中山市南头镇城市更新和建设服务中心(中山市南头镇土地房屋征收中
心)：
　　报来“广中江高速南北互通M、N匝道出口道路工程”项目单独申请
招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2310-442000-04-01-143108。

　　附件：工程招标核准意见表

2023年11月13日

8 2311-442000-17-
01-788773 神湾镇

中山市神湾镇中山市
神湾镇

神湾镇2022年新增地质灾害

零星工程
其他 1500 中发改神湾招投标

核准〔2023〕7号

神湾镇2022年新增地质灾害共8个，分别对地质灾害点进行治理，包括：神湾镇彩
虹西路北侧边坡崩塌、神湾镇神湾大道南157号旁出租房北东侧滑坡、神湾镇海港
村南环街18号北东侧崩塌、神湾镇南镇村南镇牌坊南侧边坡滑坡、神湾镇海港村

南环街西侧滑坡滑坡、神湾镇怡高（中山）有限公司地质灾害、神湾镇神溪村围
南街35号崩塌等。项目总估算为1500万元（具体以概算审核为准）

中山市神湾镇城市更新和建设服务中心(中山市神湾镇土地房屋征收中
心)：
  报来“神湾镇2022年新增地质灾害零星工程”项目单独申请招标事
项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
  一、本次申请范围：勘察、设计。
  二、该项目中勘察、设计服务的采购合同估算价均在100万元人民币
以上，依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘察
、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　 四、项目代码：2311-442000-17-01-788773。
　 附件：工程招标核准意见表

2023年11月20日

9 2310-442000-19-
01-217454 三乡镇

中山市三乡镇中山市
三乡镇文阁河

文阁河暗涵整治工程 其他 13678 中发改三乡招投标
核准〔2023〕91号

文阁河暗涵西起于谷都大道(G105 国道)，自西向东，下游接入鸦岗运河总长约
2886m，宽度介于 3~9m。支涵长度约 780m，尺寸为 4x1.5m。本次项目暂按平
均清淤深度 1.5m 计，共计清淤量约 31913m3，将有效的改善沿涵周边的排涝效

率，降低汛期积水深度，并通过治理周边雨污错混接管网，减少垃圾污物排入河
道，最大程度的保障河道畅通，缓解城市内涝险情。本次圩仔村新建污水管线，
管径为 DN200~DN400mm，长度约 24613m。雨水立管改造长度约 35220m，污

水立管改造长度约 19371m。

中山市三乡镇城市更新和建设服务中心（中山市三乡镇土地房屋征收中
心）：
　　报来“文阁河暗涵整治工程”项目单独申请招标事项核准有关材料
收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目勘
察、设计的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式
为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2310-442000-19-01-217454。
　　附件：工程招标核准意见表

2023年11月30日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点